АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»  РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации МО « Усть-Коксинский район»

От 16.10.2019 года                                                                                           с. Усть-Кокса

«О проводимой профилактической работе по профилактике суицидального поведения детей и подростков на территории МО «Усть – Коксинский район».

Заслушав и обсудив информацию Председателя КДН и ЗП администрации МО «Усть – Коксинский район» Т.С.Шадриной,  информацию Начальника Управления Образования О.Д.Поповой,

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ПОСТАНОВИЛА:

1. - Информацию о проводимой профилактической работе по профилактике суицидального поведения детей и подростков на территории МО «Усть – Коксинский район» принять к сведению.
2.  Управлению образования МО «Усть – Коксинский район» обеспечить прохождение курсов повышения квалификации для психологов и педагогических работников ОУ с целью обучения навыкам раннего распознавания суицидального поведения несовершеннолетних.
Срок исполнения – до 1 марта 2020 года.

Контроль за исполнением данного постановления возложить на Ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО « Усть-Коксинский район»  А.В.Плешкову.

Председатель КДН и ЗП:                                                                            Т.С. Шадрина